Pouso Alegre, 26 de Maio de 2004.

Ofício Nº 261/2004

 Senhor Presidente,

Pelo presente, solicitamos  a V. Exa.,  a contratação dos serviços de empresa especializada para a realização de exames do solo e de plantas localizadas ao lado da empresa M S Metais Ltda, a fim de conferir a veracidade da denúncia apresentada por moradores da região, que afirmam estar a empresa poluindo o local.

O resultado deste exame é de grande importância para que a Comissão de Ordem Social desta Casa possa concluir seus trabalhos sobre o caso “ MS Metais”.

Sendo só o que se nos apresenta para o momento, antecipamos agradecimentos à atenção que for dispensada ao pedido em tela,  prevalecemo-nos da oportunidade para manifestar renovados protestos de apreço e consideração, subscrevendo-nos,

Cordialmente,

                                                            OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

                                                                         Presidente da Comissão de Ordem Social

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
DANIEL DIAS

Relator da Comissão de Ordem Social
Secretário da Comissão e Ordem Social

Ilmo. Sr.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Pouso Alegre-MG

PAGE